1

Протокол № 41
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

22.11.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 2 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из двух вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2022г. организации-члена

АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая сообщила, что в
администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы на вступление в члены от
организаций:

- ООО «ДВ ДЭС СТРОЙ» (ИНН 2724250312);

- ООО «АРХСТРОЙ 27» (ИНН 2722120950).

К.С. Бескровная озвучила результаты рассмотрения документов кандидатов на вступление в
члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».
Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых

проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «ДВ ДЭС СТРОЙ» (ИНН 2724250312) в соответствии с актом проверки от
18.11.2022г. №034/ВП(П)-11-2022.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «ДВ ДЭС
СТРОЙ» (ИНН 2724250312).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС

3

«СОЮЗ» ООО «АРХСТРОЙ 27» (ИНН 2722120950) в соответствии с актом проверки от
22.11.2022г. №035/ВП(П)-11-2022.

2. Рекомендовать Совету принять в состав членов АСРО «РОС «СОЮЗ» ООО «АРХСТРОЙ
27» (ИНН 2722120950).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата плановой контрольной проверки за 2022г.
организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в
период с 21.10.2022 по 21.11.2022г. проведена плановая контрольная проверка за 2022 год в
отношении следующей организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Хонест ДВ» (ИНН 2723203824) – не исполнены обязанности по обеспечению
контрольных мероприятий.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат проведенной плановой контрольной проверки за 2022г. в соответствии с
актом.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат плановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт плановой проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 034/ВП(П)-11-2022 ООО «ДВ ДЭС СТРОЙ» на 1л в 1экз.
2. Акт № 035/ВП(П)-11-2022 ООО «АРХСТРОЙ 27» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0610/ПП-10-2022 ООО «Хонест ДВ» на 2л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/